
Vorbeter/ Vorbeterinnen  

ökumenisches Friedensgebet Lorenzkirche donnerstags 17.00 Uhr    Stand 06-2021 

 Name  Telefon  Telefon 2 E-Mail 

1 Dr. Rüdiger Bender   (01511) 2448001 ruediger.bender@uni-erfurt.de 

2 Dr. Andreas Fincke (ESG) 56617-01 (0157) 73837264 stadtakademie@gmx.de 

3 Annemaria Fuchs 2126417  annemaria-fuchs@web.de  

4 Günter Jaworek  3450890  guenter.jaworek@googlemail.com 

5 Bruder Jeremias, Augustiner 60276440 (0172) 3058203 jeremias@augustiner.de 

6 Wolfgang Musigmann  p 6430479 (0174) 7011560 w.musigmann@web.de 

7 Dieter Oberländer  (036371) 558217 (0151)41636400 doberlae@web.de 

8 Heinz Pabel  5624949  SuH.Pabel@t-online.de 

9 Wolfgang Roch  3463911 (0176) 97573415 wolfgang.roch1@gmx.de 

10 Jörg Rosenthal 036208/70166 (0172) 9013714 Djalf_Rosenthal@freenet.de 

11 Dr. Aribert Rothe 3452806 (0170) 4747352 aribertrothe@gmx.de 

12 Eckehart Schmidt 6572-377  eschmidt@bistum-erfurt.de 

13 Tabea Schwarzkopf  7852293 (0170) 4196094 pfarrerin.schwarzkopf@web.de  

14 Matthias Sengewald  5617525  friedensgebet@online.de  

     

 Wenn’s Probleme gibt:     

 - Matthias Sengewald s.o. (0179) 3249248  friedensgebet@online.de 

 - Pfarrbüro St. Lorenz   
Sekretärinen Andrea Malur 
und Annegret Ziesche,  
Pfarrer Marcellus Klaus 

562 49 21 Geöffnet: 

Mo – Do 9 – 12 Uhr 
Di + Fr 14 – 18 Uhr 

pfarramt@stadtpfarrei.de 

(Ist beim Telefon keine Vorwahl angegeben, ist diese in Erfurt 0361 / ) 

 

mailto:Djalf_Rosenthal@freenet.de

